destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Família – SEMDSF

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº. 123/2026 
(SEMDSF)

b) FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO
c) ABERTURA: 06/02/2026 às 8h10 horário de Brasília
d) VALOR DA RESERVA: R$632.780,00 (Seiscentos trinta dois 

mil e setecentos oitenta reais)
e) LOCAL: No site www.licitanet.com.br

O Edital e seus anexos estão disponíveis, e poderão ser adquiridos 
na Sala da Comissão de Contratação, no endereço supracitado em dias 
úteis, http://www.saofrancisco.ro.gov.br/ das 7:00 às 13:00.

[...]

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE 
RONDONIA CNPJ: 04.920.948/0001-16 
DA CONTRATADA: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RONDONIA CNPJ: 02.603.612/0001-02 
DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO 
O presente pagamento importa no Valor Total de R$ 7.500,00 (Sete Mil e Quinhentos Reais.), referente à realização do
serviço, com detalhamento descrito abaixo. 

Item Especificação Unid. Quant. Preço Unit. Preço Total 

1 Despesa com pagamento de taxas do CREA - Conselho 
Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de 
Rondônia

[...]

a população e gerenciamento interno do SAAE e outros. , para suprir 
as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município 
de Alvorada do Oeste/RO. EM FAVOR DA EMPRESA: LOGPRO 
SERVIÇOS ADMINISITRATIVO PARA TERCEIROS LTDA, 
CNPJ:17.211.886/0001-44 O VALOR TOTAL DE R$ 99.000,00 
(NOVENTA E NOVE MIL REAIS) PROPOSTA ANEXA AO 
PROCESSO, baseada no art45 da Lei n°14.133/2021  
HOMOLOGAÇÃO
Nos Termos do Art.71 da Lei n°14.133/2021, e considerando que todos 
os atos do procedimento foram praticados em conformidade com a 
legislação vigente.
 HOMOLOGO, Adjudicação do objeto Pregão Eletrônico n°006/2025.

[...]

camisetas, destinados a atender às demandas das secretarias quanto às campanhas realizadas ao longo do 

ano, bem como à padronização dos servidores no âmbito do Paço Municipal. A sessão pública de disputa 

de preços será realizada no dia 05/02/2026, às 08h30 (horário de Brasília). O valor estimado da contratação 

é de R$ 1.538.352,67 (um milhão quinhentos e trinta e oito mil trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e 

sete centavos). O edital está disponível nos sites: 

https://athus4.teixeiropolis.ro.gov.br/transparencia/processo_compras/ e www.licitanet.com.br, bem como na 

sala do Departamento de Contratações ou mediante solicitação por e-mail, de segunda a sexta-feira, das 7h às

[...]

LICITAÇÃO Nº 001/2026, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, e do Decreto Municipal nº 

198/GAB/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO E REVISÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DO GERADOR DE ENERGIA. O valor estimado da contratação é de 

R$ 6.565,00 (seis mil quinhentos e sessenta e cinco reais). As informações e documentos referentes ao 

processo de contratação poderão ser obtidos por meio do sítio eletrônico 

https://athus4.texeiropolis.r.gov.br/transparencia/processo.compras/, bem como diretamente junto à Secretaria 

Municipal de Saúde, podendo também ser solicitados por e-mail, de segunda a sexta-feira, no horário das

[...]

14.133/2021, Lei Complementar n° 123/2006, Decreto Municipal 198/2024, - SRP - PREGÃO 
ELETRÔNICO - Nº 001/2026, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO 
PERECÍVEIS. Abertura (sessão de disputa de preços). Dia 03/02/2026 às 08:30h (horário de Brasília). O 
valor estimado da contratação é R$ 2.477.156,80 (dois milhões quatrocentos e setenta e sete mil 
cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos). O edital está disponível pelo site 
https://athus4.teixeiropolis.ro.gov.br/transparencia/processo_compras/ e www.licitanet.com.br, sala 
do Departamento de Contratações ou solicitação por e-mail, de segunda a sexta feira das 7h00min às